•  il 13 agosto 2012 è iniziata la successiva procedura di acquisto obbligatorio di dette azioni ordinarie

da parte di Transalpina di Energia di cui all’art. 108 par. 1. D.Lgs. 58/1998;
•  le azioni ordinarie della società sono state revocate dalla quotazione da Borsa Italiana con decorrenza

10 settembre 2012.

A conclusione di quanto sopra descritto, il Consiglio di Amministrazione della società, conformemente
allo Statuto, ha deliberato la conversione facoltativa delle azioni di risparmio in circolazione in azioni
ordinarie. Tale conversione facoltativa ha riguardato il periodo dal 2 al 30 novembre 2012 e il rapporto
di conversione è stato fissato in un’azione ordinaria per ogni azione di risparmio posseduta.

In seguito a tale operazione di conversione, le azioni di risparmio complessivamente convertite sono
state di n° 437.573 azioni, pari allo 0,396% del capitale rappresentato da azioni di risparmio.
Di seguito si riporta la composizione del capitale sociale, suddiviso in azioni del valore nominale di 1
euro, prima e dopo la conversione:

Capitale sociale prima della conversione Capitale sociale dopo la conversione

Euro N° azioni % sul Euro N° azioni % sul
capitale capitale
sociale sociale

Azioni ordinarie 5.181.108.251,00 5.181.108.251 97,91% 5.181.545.824,00 5.181.545.824 97,92%

Azioni di risparmio 110.592.420,00 110.592.420 2,09% 110.154.847,00 110.154.847 2,08%

Totale 5.291.700.671,00 5.291.700.671 100,00% 5.291.700.671,00 5.291.700.671 100,00%

Nel seguito si riporta la variazione della riserva di cash flow hedge correlata all’applicazione degli IAS
39 in tema di contratti derivati, riferibili alla sospensione a patrimonio netto del fair value dei contratti
derivati stipulati per la copertura del rischio prezzi e cambi delle commodity energetiche.

Riserva su operazioni di Cash Flow Hedge
(in migliaia di euro) Riserva lorda Imposte differite Riserva netta

Valore iniziale al 31.12.2011 (11.041) 3.587 (7.454)

- Variazione dell'esercizio 2.752 (116) 2.636

Valore al 31.12.2012 (8.289) 3.471 (4.818)

Note illustrative al Bilancio separato